[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2016  года                                 № 137                               ст. Тацинская

	О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 10.03.2016 года № 90 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Тацинское сельское поселение»

В соответствии с протестом прокуратуры Тацинского сельского поселения  от 31.03.3016 года № 7-23-2016/99 «на постановление администрации Тацинского сельского поселения от 10.03.2013 года № 90 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Тацинское сельское поселение», -

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. В п. 3.3.4 раздела 3 приложения к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 10.03.2016 года № 90 добавить абзац следующего содержания:
«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания»;

2. В п. 3.3.4 раздела 3 приложения к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 10.03.2016 года № 90 абзац 3 изложить в новой редакции:

«В день подписания распоряжения или приказа Администрация Тацинского сельского поселения о проведении внеплановой выездной проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя специалист, ответственный за организацию проверки, в целях согласования ее проведения представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности субъекта проверки заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки (далее - заявление) в соответствии с типовой формой, утвержденной Приказом Минэкономразвития Российской Федерации»;

3. В п. 3.3.3 раздела 3 приложения к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 10.03.2016 года № 90 абзац 1 изложить в новой редакции:

«Плановые и внеплановые проверки проводятся на основании распоряжения или приказа уполномоченного органа о проведении проверки. В распоряжении органа муниципального контроля указываются: места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
4. В п. 1.4.1 раздела 1 приложения к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 10.03.2016 года № 90 слова «государственного земельного контроля» заменить на «муниципального земельного контроля»;
5. В п. 1.4.1 раздела 1 приложения к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 10.03.2016 года № 90 исключить абзац 7;

6. В п. 1.4.2 раздела 1 приложения к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения добавить абзац 14 следующего содержания:

«- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»;

7. В п. 1.4.2 раздела 1 приложения к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения добавить абзац 20-26 следующего содержания:

«- при проведении документарной проверки орган муниципального контроля не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля;

- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;

- проверять выполнение требований, установленных нормативными  правовыми актами органом исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;

- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

- требовать представления документов, информации, образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;
- отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, измерений;
- осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю»;

 8. В раздел 3 приложения к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения добавить п. 3.4.12 следующего содержания:
«3.4.12. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования особо охраняемых природных территорий, лесных участков, охотничьих угодий, земельных участков, акваторий водоемов, районов внутренних морских вод, территориального моря, континентального шельфа и исключительной экономической зоны Российской Федерации, транспортных средств (судов и иных плавучих средств, находящихся на внутренних водных путях и в акваториях портов, во внутренних морских водах, в территориальном море, исключительной экономической зоне Российской Федерации, автомобильного и городского наземного электрического транспорта, самоходных машин и других видов техники, подвижного состава железнодорожного транспорта, воздушных судов) в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливается органами местного самоуправления.

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органов муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10  Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 года».

9. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
10. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тацинского

сельского  поселения                                                                             А.С. Вакулич